2-KËRKESË PËR  MIRATIM IMPORT-EKSPORT 
 LLAMPË ME RREZE X (PËR ÇDO LLAMPË ME RREZE X)


· Personi fizik ose juridik:   _____________________________________________
                                         Emri, Mbiemri (përfaqësuesi ligjor) _________________________
                                         Adresa ________________________________________________
                                         Adresa ku kryhet veprimtaria, nqs është e ndryshme nga më sipër                                           
                                         ______________________________________________________
                                         Tel___________________________________________________
                                         E-mail ________________________________________________
			     Plotëso nr. e licensës së import/eksportit ose përdorimit___________

Të zgjedhë:    Të Importojë  _________________               Të Eksportojë ___________


· Plotëso të dhëna për llampën me rreze x:

Modeli i llampës me rreze x___________________________
Numri i serisë llampës me rreze x_____________________

· Plotëso numrin e licensës dhe emrin e subjektit destinacion_______________________
ose deklaratën e ruajtjes në ambientet e magazinimit deri në dërgimin në destinacion

· Plotëso informacion mbi vendin nga importohet ose ku eksportohet llampa me rreze x  _____________________________________________________________________

· Plotëso datën e përafërt të Importit/Eksportit të llampës me rreze x______________

· Plotëso informacion mbi pikën doganore të  hyrjes/daljes të llampës me rreze x  ________________________________________________________________________

Dokumenta për tu ngarkuar në sistem sipas renditjes:
 
1. Përshkruaj me shkrim gjithë procedurën përse kërkohet ky miratim për çfarë do përdoret etj.
2. Deklaratë për ruajtjen e përkohëshme. 
3. Faturën e përfitimit të llampës me rreze x.
4. Dokumentacion në lidhje me datën e prodhimit.  
5. Licensën e personit fizik ose juridik destinacion. 
6. Mandat pagesën me nr unik të kërkesës.

Miratimi dorëzohet origjinal në pikat doganore.  Mbas importimit /eksportimit, personi fizik ose juridik është i detyruar brenda 1 jave të njoftojë Zyrën e Mbrotjes nga Rrezatimet nëpërmjet formatit, Njoftim për kryerjen e import-ekport për llampë me rreze X.

Llampa me rreze x nuk mund të transferohen tek persona fizik ose juridik që nuk disponojnë licensën përkatëse. 

Kërkuesi  mban përgjegjësi të plotë ligjore për vërtetësinë e të dhënave.

I gjithë dokumentacioni të jetë i skanuar në format pdf me ngjyra, me siglat dhe vulat lidhëse në çdo faqe nga ana e personit fizik ose juridik.

Kërkesa e plotësuar në mënyrë të parregullt dhe jo të plotë do të sjellë vonesa për personin fizik ose juridik. Në rast se kërkesa ka pasaktësi dhe mungesa në dokumentacion, bazuar në nenin 91/3 të Kodit të Pr. Administrative, afati për shqyrtimin e saj fillon nga plotësimi i gjithë kërkesave.  

Miratimi import-eksport llampë me rreze X lëshohet nga Zyra e Mbrotjes Nga Rrezatimet dhe është i vlefshëm per 2(dy) javë nga data e miratimit.
Afati i zbatueshëm për realizimin e shërbimit online është 5(pesë) ditë nga plotësimi i gjithë kërkesave. 
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